Регистрационный номер

  Директору Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения "Лукояновский педагогический

колледж им. А.М. Горького" (ГБПОУ ЛПК)

Сайгину Александру Ивановичу Дата подачи   2025 г.

от

    (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))

    Контактный телефон:

    Адрес электронной почты:

ЗАЯВЛЕНИЕ

о приеме в ГБПОУ ЛПК для обучения по основным образовательным программам

среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов

среднего звена.

Я,

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))

дата рождения

документ, удостоверяющий личность:   , реквизиты документа, удостоверяющего

личность: серия  номер  когда выдан

кем выдан

страховой номер индивидуального лицевого счета в системе индивидуального

(персонифицированного) учета (номер страхового свидетельства обязательного пенсионного
страхования) (при наличии)

имею основное общее образование; документ об образовании и (или) документ об

образовании и о квалификации: №  дата выдачи

выдан:

 ,
 (наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность)

отношусь к лицам, которым в соответствии с частью 4 статьи 68 Федерального закона "Об

образовании в Российской Федерации":

- предоставлено право преимущественного приема
 (да/нет)

- предоставлено право первоочередного приема
 (да/нет)

Прошу принять меня для обучения на очную форму обучения за счет ассигнований

бюджета Нижегородской области в рамках контрольных цифр приема по

специальности(ям):

приоритет код, наименование специальности

1
2
3
4

Нуждаюсь в необходимости создания специальных

условий при проведении вступительных испытаний в

связи с инвалидностью или ограниченными

возможностями здоровья

  (да/нет)  (подпись поступающего)

Нуждаюсь в предоставлении общежития

  (да/нет)  (подпись поступающего)

С уставом, копиями лицензии на осуществление образовательной

деятельности, свидетельства о государственной аккредитации

образовательной деятельности по образовательным программам и

приложений к ним, образовательными программами и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся

ознакомлен(а) (в том числе через информационные системы общего

пользования)

(подпись поступающего)

Среднее профессиональное образование получаю

 (впервые / повторно)  (подпись поступающего)

С датой предоставления оригинала документа об образовании и (или)

документа об образовании и о квалификации ознакомлен(а)

(подпись поступающего)

Согласен(а) на обработку полученных в связи с приемом в ГБПОУ

ЛПК персональных данных в порядке, установленном ФЗ от

27.06.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»

(подпись поступающего)

Индивидуальные достижения:

наличие статуса победителя или призера отборочного этапа или финала чемпионата по

профессиональному мастерству "Профессионалы", отборочного этапа или финала чемпионата

высоких технологий, национального открытого чемпионата творческих компетенций "АртМастерс

(Мастера Искусств)"

(да/нет)

наличие статуса победителя или призера в олимпиадах и иных интеллектуальных и (или) творческих

конкурсах, мероприятиях в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

19 октября 2023 г. N 1738 "Об утверждении Правил выявления детей и молодежи, проявивших

выдающиеся способности, и сопровождения их дальнейшего развития"

(да/нет)

наличие статуса победителя или призера чемпионата по профессиональному мастерству среди

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья "Абилимпикс"

(да/нет)

наличие статуса чемпиона или призера Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских

игр, чемпиона мира, чемпиона Европы, лица, занявшего первое место на первенстве мира, первенстве

Европы по видам спорта, включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и

Сурдлимпийских игр

(да/нет)

наличие статуса чемпиона мира, чемпиона Европы, лица, занявшего первое место на первенстве мира,

первенстве Европы по видам спорта, не включенным в программы Олимпийских игр,

Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр

(да/нет)

прохождение военной службы по призыву, а также военной службы по контракту, военной службы по

мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, пребывание в добровольческих

формированиях в соответствии с контрактом о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии
Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области

(да/нет)

наличие опыта участия в добровольческой (волонтерской) деятельности, подтвержденного в единой

информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства), указанной в статье 17.5

Федерального закона от 11 августа 1995 г. N 135-ФЗ "О благотворительной деятельности и

добровольчестве (волонтерстве)"

(да/нет)

Наличие договора о целевом обучении
(да/нет)